
                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Vista la domanda per la concessione di n° 1  loculo cimiteriale presentata in data 18/11/2015 prot. n. 5201 

dal sig.  NECCI ORLANDO nato a Roma il 04/09/1957 ed ivi residente in via S. Gregorio di Catania  n° 44 

codice fiscale NCCRND57P04H501P; 

Vista  la ricevuta di pagamento di  € 1.500,00 in data 18/11/2015; 

Visto il vigente regolamento di polizia mortuaria; 

 

DETERMINA 
 

Il Comune di Acuto,  in esecuzione delle disposizioni contenute nel vigente regolamento comunale dei sevizi  

funebri e cimiteriali, in virtù della richiesta dell’interessato, concede al sig. NECCI ORLANDO la concessione 

di n° 1  loculo cimiteriale posto nel lotto n° 3 piano 3° loculo n° 11 – riservato alla tumulazione della salma 

della propria madre Ricci Clotilde; 

La concessione del loculo avviene alle seguenti norme e condizioni: 

1) Regolamentazione della concessione. 

La concessione si intende fatta, accettata ed operante secondo le prescrizioni contenute nel vigente 

regolamento comunale per la concessione di loculi cimiteriali.  

2) Caratteristica della concessione. 

Il diritto d’uso del loculo consiste in una concessione amministrativa su un bene soggetto al regime di 

demanio pubblico (art. 824 C.C.), che lascia integro il diritto alla nuda proprietà da parte del Comune.  

3) Titolarità della concessione. 

Il diritto d’uso del loculo concesso è riservato al concessionario nei modi e termini indicati dal regolamento 

per la concessione di loculi cimiteriali. 

Il diritto d’uso si trasferisce in caso di morte del concessionario ai suoi eredi. 

Il diritto della concessione  non potrà in nessun caso essere ceduto a titolo oneroso a terzi che non siano 

appartenenti alla famiglia del concessionario. 

4) Durata e Rinnovo della concessione. 

OGGETTO: CONCESSIONE LOCULO CIMITERIALE SIG. NECCI ORLANDO 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

COMUNE DI ACUTO 
Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N. 186/UTC  

         Lì   24/11/2015 



La durata della concessione è di 40 anni a partire dal momento della tumulazione nel  loculo cimiteriale. 

La concessione può essere rinnovata per ogni singolo loculo per un periodo di ulteriori quaranta anni a 

condizione che sia presentata apposita domanda  al Comune nei sei mesi precedenti la data di scadenza. 

5) Opere ornamentali. 

La realizzazione di opere ornamentali può essere eseguita previa autorizzazione, nel rispetto delle 

prescrizioni tecniche e sanitarie. 

Le spese per la realizzazione, come pure la loro successiva manutenzione sono a carico del concessionario. 

6) Manutenzione. 

Il concessionario è tenuto a mantenere in buono stato ed in ogni loro parte i loculi avuti in concessione.      

In caso di inadempienza sarà disposto un termine perentorio per l’esecuzione di quelle riparazioni che si 

riterranno necessarie. Trascorso il suddetto termine senza che il concessionario vi abbia provveduto, si 

procederà d’ufficio al compimento dei lavori a spese del concessionario. 

7) Responsabilità. 

il Comune non assume alcuna responsabilità per guasti o danni causati da forza maggiore, eventi naturali, 

in genere, per cause imputabili a terzi e per imperizia o distrazione nell’uso di attrezzature in dotazione nel 

cimitero. 

8) Rinuncia, decadenza, revoca ed estinzione delle concessioni. 

Le dichiarazioni di rinuncia, decadenza, revoca ed estinzione possono essere pronunciate nei casi previsti 

dal regolamento comunale per le concessioni di loculi cimiteriali. 

9) Disposizioni varie. 

Per quanto qui non previsto, si intendono applicabili le disposizioni del regolamento di polizia mortuaria, 

approvato con il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 e successive modificazioni, del vigente regolamento 

comunale per la concessione di loculi cimiteriali ed ogni altra disposizione normativa vigente. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                Geom. Alessandro Cori  
 


